
via Generale Parisi 13, 80132 –Napoli 

    

 segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it 
segreteria.dipseg@uniparthenope.it 

 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI 

ALL’UNIVERSITÀ DI INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI STUDI ECONOMICI E GIURIDICI, 

A VALERE SUI FONDI DEL PROGETTO DI RICERCA PRIN 2022 “ELDERLY PEOPLE, 

VULNERABILITY, INCLUSIVE SOCIETY. AGEING AND LAW” - CODICE PROGETTO 

2022YP7KH5 - RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF.SSA ANNA PAPA 

FINANZIATO DAL MINISTRO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA ED IN PARTICOLARE LA COMPONENTE C2 – INVESTIMENTO 

1.1, FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE DI RICERCA E PROGETTI DI RILEVANTE 

INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA,  

DEDICATA AI PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE -  

CUP I53D23003010006   

 

Visto  Il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

(emanato con D.R. n. 917 del 2/12/2019 pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo in data 

17.12.2019);  

Visto  l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni; 

Visto              il D.D. n. 104 del 02-02-2022 Bando PRIN 2022 finalizzato alla promozione del sistema 

nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a 

favorire partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e 

innovazione dell’Unione Europea; 

Visto                 il Decreto Direttoriale del MUR n. 968 del 30 giugno 2023 con il quale il Progetto Prin 2022 

dal titolo “Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing and Law” – CUP: 

I53D23003010006 codice progetto 2022YP7KH5 è stato ammesso al finanziamento; 

Visto                 il Programma Next Generation EU (NGUE), che integra il Quadro finanziario pluriennale per 

il periodo 2021-2027 e il Piano Nazionale di Riprese e Resilienza (di seguito “PNRR”), 

ufficialmente presentato alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell'art. 18 

del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

Vista                 la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 

particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di 

Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

Visto                Il Decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire la pari 

opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con 

D.D.D. 70/2024 riferimento avviso D.D.D. 55/2024 – AVVISO PUBBLICO DiSEG PRIN 2022 

 

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it


via Generale Parisi 13, 80100 –Napoli 

    

    

 segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it 

segreteria.dipseg@uniparthenope.it 

 

disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza e del Piano Nazionale per gli investimenti complementari al PNRR (PNC), istituito 

con il Decreto – legge 6 maggio 2021, n. 59; 

Accertata la copertura finanziaria a valere sul Progetto “Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. 

Ageing and Law” – CUP: I53D23003010006 codice progetto 2022YP7KH5; 

Preso atto  che il Progetto Prin 2022 dal titolo “Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing 

and Law” – CUP: I53D23003010006 prevede a budget la possibilità di conferire incarichi di 

collaborazione; 

Visto l’art. 7 del bando di cui innanzi che dispone “La Commissione di valutazione è composta da 

almeno 3 professori o ricercatori coinvolti nel progetto di cui uno con funzioni di segretario 

verbalizzante, ed è nominata dal Direttore del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici su 

proposta del Responsabile Scientifico”; 

Preso atto della proposta dei membri della commissione fatta dalla Prof.ssa A. Papa; 

Attesa la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui 

innanzi così come deliberato dal Consiglio di Dipartimento con delibera del 16/10/2024. 

DECRETA 

 

È nominata, nelle persone di seguito elencate, la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’attribuzione di un incarico 

di collaborazione nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2022 dal titolo “Elderly people, Vulnerability, Inclusive Society. Ageing 

and Law” – CUP: I53D23003010006 codice progetto 2022YP7KH5 

Commissione 

• Prof.ssa A. Papa; 

• Prof. R. Carleo; 

• Dott. A. Napolitano 

 

Napoli, 19/12/2024    Il Direttore del Dipartimento 

(Prof.ssa Lourdes Fernàndez del Moral Domìnguez) 

 

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it

		2024-12-19T12:22:43+0000
	Lourdes Fernandez Del Moral Domin


		2024-12-19T14:18:59+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




